4

[image: image1.jpg]

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.07.2024
№ 29
г. Омутнинск
О внесении изменений

в решение Омутнинской районной Думы Кировской области
от 20.12.2023 № 45
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области, утверждённым решением Омутнинской районной Думы Кировской области от 11.12.2013
№ 79, Омутнинская районная Дума Кировской области РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Омутнинской районной Думы Кировской области от 20.12.2023 № 45 «О бюджете муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области
на 2024 год:

1) общий объём доходов бюджета в сумме 1 149 730,664 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета в сумме 1 192 246,861 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 42 516,197 тыс. рублей.».
1.2. В подпункте 1 пункта 10 цифры «10 126,0» заменить цифрами
«7 626,0».
1.3. В первом абзаце пункта 14 цифры «2 058,147» заменить цифрами «1 968,547».
1.4. В подпункте 1 пункта 18 цифры «16 690,3» заменить цифрами
«20 727,2».
1.5. Пункт 21.1 изложить в следующей редакции:

«21.1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на 2024 год в сумме 1 043,0 тыс. рублей.

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, иные межбюджетные трансферты на оборудование пляжа Песковскому городскому поселению на 2024 год в сумме 1 700,0 тыс. рублей.
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, установленного пунктами 1, 2, 3 настоящего решения, иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений на выполнение полномочий по организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах района по муниципальным маршрутам в следующих объемах:

1) на 2024 год в сумме 1 496,0 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме
500,0 тыс. рублей.».

1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам на природоохранные мероприятия:

1) на 2024 год согласно приложению № 21;

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 22.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на 2024 год согласно приложению № 28.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на оборудование пляжа в муниципальном образовании Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год согласно приложению № 31.
Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на выполнение полномочий по организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах района по муниципальным маршрутам:
1) на 2024 год согласно приложению № 37;

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 38.».

1.7. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Установить, что распределение и предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам на природоохранные мероприятия осуществляется в соответствии с порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию природоохранных мероприятий, утвержденным настоящим решением, согласно приложению № 23.
Установить, что распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов осуществляется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, утвержденным настоящим решением, согласно приложению № 29.

Установить, что распределение иных межбюджетных трансфертов на оборудование пляжа в муниципальном образовании Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год осуществляется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов на оборудование пляжа в муниципальном образовании Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области, утвержденным настоящим решением, согласно приложению № 32.
Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов осуществляется в соответствии с порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, утвержденным настоящим решением, согласно приложению № 30.

Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов на оборудование пляжа в муниципальном образовании Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области осуществляется в соответствии с порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов на оборудование пляжа в муниципальном образовании Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области, утвержденным настоящим решением, согласно приложению № 33.
Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на выполнение полномочий по организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах района по муниципальным маршрутам осуществляется в соответствии с порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на выполнение полномочий по организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах района по муниципальным маршрутам, утвержденным настоящим решением, согласно приложению № 39.».

1.8. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области:

1) на 1 января 2025 года в сумме 159 002,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области в объёме равном нулю;

2) на 1 января 2026 года в сумме 159 002,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области в объёме равном нулю;

3) на 1 января 2027 года в сумме 159 002,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области в объёме равном нулю.».
1.9. Приложение № 4 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.10. Приложение № 6 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.11. Приложение № 7 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.12. Приложение № 8 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.13. Приложение № 9 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.14. Приложение № 10 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.15. Приложение № 11 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.16. Приложение № 12 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.17. Приложение № 14 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.18. Приложение № 18 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.19. Приложение № 24 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.20. Приложение № 25 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.21. Приложение № 26 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.22. Приложение № 27 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.23. Приложение № 33 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.24. Приложение № 34 признать утратившим силу.

1.25. Приложение № 35 признать утратившим силу.

1.26. Приложение № 36 признать утратившим силу.

1.27. Дополнить приложением № 37. Прилагается.
1.28. Дополнить приложением № 38. Прилагается.
1.29. Дополнить приложением № 39. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
Председатель

Омутнинской районной Думы

Кировской области    В.Ю. Варанкин
Глава

Омутнинского района    А.В. Малков